
Dašice, Malolánské, PoD DubeM, Prachovice, velkolánské, ZMinný

DAŠICKÉ
OZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

1/
20

15

Nové prostory Městské knihovny Dašice



Ohlédnutí za 12. ročníkem  
„Vítání Mikuláše 2014“

Dne 6. 12. 2014 se na náměstí našeho města tradičně ko-
nal již 12. ročník akce „Vítání Mikuláše“. Předvánoční po-
časí nám v den akce přálo, a tak bylo náměstí Dašic znovu 
plné dětí, rodičů, babiček, dědečků, kamarádů a pohodové 
předvánoční atmosféry. Všichni Ti společně přišli s Miku-
lášem rozsvítit vánoční stromeček. 
Pro velkou účast, která nás jinak velmi těší, se bohužel 
nedostalo několika dětem balíčků – snad je tedy aspoň 
potěšil živý betlém, hudební skupina hrající krásné české 
písničky, zpívající dětský sbor, nebo závěrečný ohňostroj, 
který barevnou škálou světel ozářil centrum našeho krás-
ného města. 
Naše velké díky znovu patří VŠEM, kteří se podíleli na or-
ganizaci této akce. Dnes lze bez nadsázky akci Vítání Miku-
láše již nazvat dašickou tradicí, na kterou se začali scházet 
a sjíždět lidé ve velkém počtu. Není tedy tajností, že Vítání 
Mikuláše v Dašicích se pro svůj bohatý a originální pro-
gram rozkřiklo i do okolních vísek, obcí a měst, proto jsme 
byli velmi rádi za děkovné dopisy nejen od občanů Da-

šic, ale i lidí, kteří zavítali do našeho města poprvé s tím,  
že příště přijedou určitě znovu!
Velký dík patří především vedení města – starostovi 
Mgr. Petru Zikmundovi, místostarostovi Ing. Janu Fol-
dynovi a tajemníkovi MěÚ Ing. Janu Horskému za to, že 
umožnili a podpořili organizátorům Luboši Vlčkovi a Mar-
ku Reimannovi se věnovat přípravě této oblíbené předvá-
noční akce a v neposlední řadě i velkým finančním příspěv-
kem. Stejně velké poděkování patří VŠEM sponzorům, bez 
kterých by se tato akce nemohla konat v takovém rozsahu, 
jako byla v roce 2014.
Mohli bychom jmenovat další desítky lidí, kteří se účast-
nili, a bez kterých by nebyl dašický Mikuláš Mikulášem. 
Srdečné díky tedy celé produkci, která zajišťovala takhle 
krásný a vydařený podvečer na sklonku roku.
Co říci závěrem, snad ještě jednou velké „děkujeme“ a letos 
se můžete těšit znovu na vše, co bylo v loni a na… opravdu 
velké překvapení!!!

za realizační tým – Lubomír Vlček & Marek Reimann



3

 o ČeM se jeDnalo na raDnici

výběr z usnesení rady města:
•  Rada města na základě pořadí stanovené hodnotící komisí vy-

brala za zhotovitele akce „Zateplení školní družiny ZŠ, Sadová 
416, Dašice“ firmu JPT STAVBY s.r.o., Lannova 2061/8, 110 00 
Praha 1, IČ 281 38 023 s cenovou nabídkou 1760 587 Kč  
bez DPH.

•  Rada města na základě pořadí stanovené hodnotící komisí vy-
brala za zhotovitele akce „Zateplení Hasičské zbrojnice, Sadová 
528, Dašice – Město Dašice“ firmu REVIST s. r.o., Pod Višňovkou 
1661/33, 140 00 Praha 4 s cenovou nabídkou 1 272 736 Kč 
bez DPH.

•  Rada města na základě pořadí stanovené hodnotící komisí vybra-
la za zhotovitele akce „Zateplení školní jídelny ZŠ, Sadová 416, 
Dašice – Město Dašice firmu SK-EKO Systems s.r.o., Semtín 
134, 533 53 Pardubice s cenovou nabídkou 1 470 970 Kč  
bez DPH.

•  Rada města schvaluje žádost Města Dašice o bezúplatný převod 
pozemků p.č. 177/2 a 620 v k.ú. Zminný ze Státního pozemko-
vého úřadu zpět na město.

•  Rada města schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene 
na pozemek p.č. 1072/33 v k.ú. Dašice s firmou ČEZ Distribuce, 
a.s. za cenu 1 000 Kč.

•  Rada města schvaluje Smlouvu na dodávky elektřiny na kalen-
dářní rok 2015 s firmou ČEZ Prodej s.r.o.

•  Rada města uděluje věcný dar pro první dítě roku 2015 Pardubického 
kraje, které je občanem města Dašice ve výši 5 000 Kč.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o veřejných službách v přepravě 
cestujících mezi Městem Dašice a Dopravním podnikem města 
Pardubic, a.s. na rok 2015.

•  Rada města ustanovuje pětičlennou povodňovou komisi ve slo-
žení starosta Mgr. Petr Zikmund – předseda komise, místosta-
rosta Ing. Jan Foldyna, tajemník Ing. Jan Horský, zastupitel 
Bc. Jaromír Vojtěch, hasič Jiří Hora ml. – členové komise.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 2 ke Smlouvě o provozová-
ní sběrného dvora v Dašicích ze dne 7. 11. 2013 mezi Městem 
Dašice a SmP-Odpady a.s. Pardubice, a pověřuje starostu pod-
pisem dodatku.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o využívání sportovišť s SK 
Sparta Dašice, které jsou v majetku města.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o dílo č. 4/2015 na projekto-
vou a administrativní přípravu akce „Rekonstrukce víceúče-
lového hřiště v Dašicích“ s firmou CETTUS a.s., Pardubice,  
IČ 150 49 531.

•  Rada města schvaluje výsledek hospodaření Mateřské školy 
Dašice za rok 2014.

•  Rada města schvaluje převedení zlepšeného výsledku hospoda-
ření MŠ Dašice za rok 2014 ve výši 71 089 86 Kč do rezervního 
fondu MŠ Dašice.

výběr z usnesení ze zasedání zastupitelstva 5. listopadu 2014
•  Zastupitelstvo schvaluje Rozpočet města Dašice na rok 2015.
•  Zastupitelstvo rozhodlo využít předkupního práva k pozemku 

p. p. č. 247/16 o výměře 4682 m2, druh pozemku: orná půda, 
v k. ú. Dašice, a pověřuje starostu dalším jednáním s majitelem 
pozemku.

•  Zastupitelstvo schvaluje zrušení předkupního práva města 
Dašice k pozemku p. p. č. 752/1, o výměře 4479 m2, druh po-
zemku: orná půda, v k. ú. Dašice.

•  Zastupitelstvo rozhodlo využít předkupního práva k pozemku 
p. p. č. 757/1, o výměře 5855 m2, druh pozemku: orná půda, 
v k. ú. Dašice a pověřuje starostu dalším jednáním s majitelkou 
pozemku.

•  Zastupitelstvo zvolilo za členy Kontrolního výboru zastupitelstva 
pro volební období 2014–2018 Pavla Nerudu, Lucii Kovářovou, 
Lubomíra Vlčka a Ondřeje Vajera.

•  Zastupitelstvo zvolilo za členy Finančního výboru zastupitel-
stva pro volební období 2014–2018 Mgr. Ladu Morávkovou, 
Bc. Jaromíra Vojtěcha, Kateřinu Hořeňovskou a Pavla Ďurišíka.

•  Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod pozemku p. p. č. 
449/3 o výměře 184 m2, způsob využití: ostatní komunikace, 
druh pozemku: ostatní plocha, v k. ú. Zminný, z vlastnictví České 
republiky do vlastnictví města Dašice.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

Město Dašice zve na

který se uskuteční

v neděli 1. března 2015 od 15.00 hodin  
v prostorách KD Dašice

Vzhledem k omezené kapacitě sálu  
je nutný předprodej vstupenek  
– k dispozici budou od 13. 2.  
v Městské knihovně Dašice  
(nám. T. G. Masaryka 109) 

Na děti čekají tanečky, hry, soutěže,  
drobné odměny a samozřejmě i občerstvení.

Těšíme se na Vás.

Dětský karneval,



4

 inforMujeMe…

ZajíMavá řeka louČná 
Milí čtenáři Dašických ozvěn, v tomto článku si řekneme něco o „vaší“ 
řece, tedy o Loučné. Už vidím u některých ta zdvižená obočí. Řeka? 
Spíše větší potok! Ale kdepak, ta vaše řeka je nejen plnohodnotnou 
řekou, ale má i mnohé to, co značná část českých toků nemá. Ale 
pěkně popořádku!
A začneme nejdříve vlastním názvem. Malebné slovo Loučná nám 
přímo navozuje krajinu kolem řeky. A to jsou opravdu louky. Sytě 
zelené pažity, plné nejrůznějších květů, a to od časného jara, až 
do pozdního podzimu, ale také pobřežní dřeviny. Polí v bezprostřední 
blízkosti mnoho nenajdeme a jsou proto praktické důvody častých 
záplav. Ale ta řeka má ještě jeden, historický, nyní již nepoužívaný 
název – Trstenice. Na svém počátku protéká obcí Trstenice a podle 
té, jak každý víme, nazývala se středověká spojnice Čech a Moravy 
Trstenická stezka. Vlastně taková 35/I středověku.
Ale nazpět k vlastní řece. Každý tok začíná pramenem. A právě ten je 
u Loučné značně netypický. Řeka pramení před obcí Karle, asi pět ki-
lometrů před Svitavami v nadmořské výšce 516 m. Mimo hlavní pra-
men, kterým je betonová trubka, ale má i vedlejší pramen na mokři-
šti u staré hrušky, ten však v sušším létě vysychá. Ale v tom není ta 
zvláštnost, mnohé řeky mají dva i více pramenů. Připomenu třeba 
pramen Labe na Labské louce, kde do kameny obložené studny se 
znaky měst, kterými Labe protéká, se z Luční louky slévají mnohé 
potůčky a každý z nich by mohl být považován za pramen Labe a není 
tomu tak a oficiálním pramenem je ta kamenná studna. Takže to 
není ta výjimečnost pramene. Loučná má tak zvaný migrační pra-
men. V závislosti na průběhu ročního počasí se pramen posouvá, 
a to dokonce o mnoho set metrů. Takže těch jejích 80 km délky není 
přesný a časově neměnný údaj.
Loučná má celou řadu významných přítoků, z nichž první dva jsou 
levostranné (a druhý z nich je říčka Desná) a dále čtyři pravostranné 
přítoky, kdy nám bude stačit informace o posledních dvou, Lodrantce 
a Zadní Lodrantce. Celková plocha povodí, t.j. území, které odvodňu-
je, je 725 km2. A tomu odpovídají i průměrné průtoky řeky v Dašicích, 
kde minimální činí 2,5, střední 4,5 a maximální tak 5,5 m3/sec. Ale 
pozor, stoletá voda v Dašicích činí 100 m3/sec a to už je opravdu síla.
Řeka protéká čtyřmi městy (Litomyšlí, Vysokým Mýtem, Dašicemi, 
Sezemicemi) a do Labe ústí kousek za obcí Počáply v nadmořské 
výšce 218 m. Je třeba připomenout, že i když na řece není žádná 
přehrada, disponuje naopak celou řadou jezů a také napájí několik 
velkých rybníků.
Ale závěrem přistupuje další rarita. Loučná je od středověku spojena 
kanály s dvěma dalšími východočeskými řekami a to s Novohradkou 
– kanálem Zminkou a Chrudimkou – kanálem Haldou. A nedosti 
tomu, těsně před splynutím Loučné s Labem, jsou na říční soustavě 
ještě dvě zvláštnosti. A to akvadukty (dvě mimoúrovňová křížení vod-
ních toků). Jeden nad Sezemicemi, druhý pak na počátku Pardubic.
Myslíte si, že ta vaše řeka je nezajímavá? Domnívám se, že nikoliv!

Jiří Kolář, Pardubice

Tříkrálová sbírka 2015
Oblastní charita Pardubice pořádala ve dnech 2.–11. ledna 2015 
tradiční Tříkrálovou sbírku. V Dašicích se letos koledníkům podařilo 
shromáždit částku 12 801 kč. Velké poděkování si zaslouží všichni 
dárci, kteří svým příspěvkem podpořili lidi v nouzi, všichni vedoucí 
skupinek i dobrovolníci, kteří představovali tři krále a roznášeli ra-
dost do Vašich domovů. Poděkování za spolupráci patří také panu 
faráři Milanu Vrbiakovi, který koledníkům požehnal na cestu v míst-
ním kostele. Velký dík patří také provozovatelům restaurace Dašické 
sklepy, kteří nám formou sponzorského daru jako každoročně 
připravili malý oběd.
Prostředky z této sbírky jsou určeny na pomoc lidem nemocným, se 
zdravotním postižením, seniorům, rodičům s dětmi v tísni a dalším 

jinak sociálně potřebným. Sbírka má předem jasně daná pravidla 
pro rozdělení výtěžku. Většina prostředků vždy zůstává v regionu, 
kde byly vybrány. Bližší informace o využití peněz najdete na webu 
Oblastní charity Pardubice: http://pardubice.charita.cz/trikralova-
sbirka/tks/kde-pomahaji-penize-z-trikralove-sbirky/
Ještě jednou velké díky všem zúčastněným. Ať Bůh žehná Vašemu 
domu K+M+B+2015.

Oblastní Charita Pardubice, Lada Študentová,  
vedoucí pečovatelské služby Holice, Moravany, 775 296 831

MěsTská knihovna Dašice
Po předvánočním a vánočním stěhovacím maratonu je od pondělí 
12. ledna knihovna k dispozici pro všechny dašické občany v nových 
prostorách – na náměstí T. G. Masaryka, čp. 109 – bývalá služeb-
na policie. Prostory v přízemí byly městem Dašice zrekonstruovány 
a zmodernizovány a Dašice tak mají po dlouhých letech knihovnu 
ve „svých“ prostorách a navíc v centru města. Za tuto iniciativu za-
slouží vedení města naše velké díky! 
Výpůjční doba v knihovně se nezměnila, můžete se přijít podívat 
v pondělí do 15 hodin, ve čtvrtek a v pátek až do 18 hodin. Čekají 
na vás starší i nové knižní tituly, 30 druhů časopisů, počítače s in-
ternetem, klubovna pro kurzovní činnost, ... Pokud vámi požadovaný 
knižní titul nemáme, může ho knihovnice v rámci MVS zapůjčit z KK 
Pardubice. Neměnily se ani registrační poplatky, i na letošní rok je to 
40 Kč za dospělého čtenáře a 20 Kč za dítě. 
Z nových titulů, které jsme zařazovali na konci loňského roku, jen na-
mátkou zmiňuji: 1. díl Vondruškovy historické epopeje husité – Ději-
ny usa v deseti střelných zbraních – příhody angry birds – bridget  
jonesová – hotel v Paříži: pokoj č. 1 (francouzské podání 50 od-
stínů šedi) – Deník kastelána (humoristický román) – rytíř sedmi 
království (fantasy román) – Život na ostro (novinka L. Lanczové) – 
krev a stříbro (historický román) – Případ Pavlína (životopisný román  
M. Formanové) – co je nového, kotě? (oblíbená A. Potter) – kunhuta 
Přemyslova (H. Whitton a česká historie) – Pan Mercedes (thriller 
S. Kinga) – Úsměvy smutných mužů (F. Formánek) – sběratel kůží 
(detektivka J. Deavera) – Prasátko Peppa – Příhody kocoura Zrzeč-
ky – recyklované pohádky, ...
Je to jen zlomek toho, co můžete v knihovně najít. Přijďte se proto 
podívat, i zcela nezávazně, abyste viděli, co se v Dašicích podařilo 
pěkného. Těším se na Vás. 

kontakty: 
tel.: 466 950 073 • www.knihovna-dasice.estranky.cz • e-mail: 
knihovna.dasice@volny.cz • facebook: knihovna.dasice

Lenka Havlovcová, knihovnice



5

 ZPráviČky Ze školky

 TurisTický oDDíl Ps skála Dašice

Milí čtenáři, školní rok se nám pomalu přehoupl do druhého polo-
letí a my ve školce stále čekáme na pořádnou sněhovou nadílku. 
Letos je to trochu jinak, zimu máme hlavně na blátě, což nás troš-
ku mrzí, ale nevadí, Vánoce jsme oslavili jak se patří, zazpívali jsme 
rodičům na třídních besídkách i všem ostatním v kostele a Ježíšek 
do školky přišel, i když občas někdo zazlobil. 
Před Vánocemi se starší děti ze třídy Motýlků zúčastnily projektu 
Zdravé zoubky, kde si pod vedením odborníků a studentů Střední 
zdravotnické školy v Pardubicích osvojovaly základy ústní hygieny 
a různé techniky péče o chrup.

V nejbližších týdnech a měsících nás pak čeká maškarní veselice, 
třídní projekty zaměřené na vodu a její formy, hospodárné zachá-
zení s vodou a čistotu vodních ploch. 
24. března od 14.30 vás všechny zveme na již tradiční ODPOLEDNE 
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ, v rámci něhož si můžete prohlédnout prostory 
mateřské školy a shlédnout divadelní představení pro děti. Ukonče-
ní programu bude v 16.30. Na shledání se těší děti a zaměstnanci 
mateřské školy v Dašicích.

Za MŠ Mgr. Zlata Závůrková

Turistický oddíl PS Skála byl založen 16. 9. 2014, kdy proběhl 
nábor členů. V této chvíli máme více jak dvacet členů a noví čle-
nové budou vítáni. Pravidelné schůzky jsou v pondělí a ve středu 
od 17.00 do 18.00 hodin. Schůzky probíhají v naší klubovně, kterou 
nám propůjčilo město Dašice v nově zrekonstruovaném Kulturním 

domě. S dětmi pořádáme celodenní, ale i víkendové výlety. V roce 
2015 pořádáme v měsíci únoru zimní tábor a v měsíci červenci 
až srpnu letní tábor. Čeká nás také spousta výletů. Těchto akcí 
se mohou zúčastnit i děti, které nejsou členy PS Skála. Na naše 
akce, fotografie ze schůzek a výletů se můžete podívat na našich 
stránkách www.psskaladasice.cz, kde získáte informace o akcích 
a kontakty na vedoucí oddílu.                               Václav Tauc



6

zdít v nové buňce spolu se včelím vajíčkem a zásobou medu. Když 
jako první pozře larva vajíčko, ztratí nohy a promění se v klasickou 
ponravovitou larvu podobnou té, jakou zná každý zahrádkář, který 
čas od času rozhrabává kompost. Právě tato změna jedné larvy 
ve druhou je ve světě brouků tolik výjimečná. Dále již vše probíhá 
poklidně. Dospělá larva se po čase zakuklí, přezimuje a po vylíhnu-
tí rychle opouští hnízdo.
Majky, známé již Hérodotovi (5. stol. př. Kr.), byly starými Řeky na-
zývány „bupréstos“, tedy zvířaty, která hubí či moří dobytek. Ptáci 
se zpravidla těmto broukům vyhýbají, ale nepozorný dobytek může 
majku pozřít spolu s trsem trávy. V krvi majek je totiž volně přítom-
na alkalická látka zvaná cantharidin. Ta působí v malém množství 
jako lék a dlouho byla uváděna v lékopise i jako afrodisiakum, při-
čemž byla získávána z těl jiné naší majky – puchýřníka lékařského 
(Litta versicatoria), nazývaného též „španělská moucha“ (němec-
ky jsou majky nazývány Pflasterkäfer, tedy „brouk na náplasti“). 
Tento druh však již ve východních Čechách s největší pravděpo-
dobností vyhynul, neboť nebyl po léta nalezen. Zhuštěný výtažek 
z těl puchýřníků byl také součástí slavného jedu aqua tofana, který 
v rukou italské rodiny Medicejských představoval na počátku no-
vověku obávanou zbraň, kterou byli odstraňováni jejich vznešení 
odpůrci (medico – ve staroitalštině lékař, lékárník, rod zbohatl 
původně právě na prodeji léčiv, ale i barev pro výtvarné umělce). 
Prudký jed ničí především ledvinové ústrojí.
Důvodem vymizení majek z naší přírody je tak především úbytek 
samotářských včel. Vlivem intenzivní zemědělské činnosti po dru-
hé světové válce (zánik mezí, přirozeného stanoviště samotářských 
včel) a zejména s nástupem chemických postřiků zmizely včely 
a s nimi i majky, dříve běžné, téměř úplně z české krajiny. V po-
sledních deseti letech se však znovu začínají vzácně objevovat. 
Tuto skutečnost je třeba vnímat jako zřetelný posun v ozdravování 
přírody naší země. Dalšími lokalitami, kde byly majky v posledních 
několika letech pozorovány, jsou Horní Jelení, Úhřetice a Opočínek. 
Lze jen doufat, že se tito pozoruhodní a tajemní brouci opět stanou 
každoročními posly jara, jako tomu bývalo v nedávné minulosti.

Pavel Burgert

 Majka – vZácný Posel jara v Dašicích

I když to v tuto chvíli zdaleka nemusí tak vypadat, není daleko doba, 
kdy do našich polabských rovin dorazí jaro. Je proto nejvyšší čas 
si připomenout jednoho z podivuhodných příslušníků hmyzí říše, 
která se právě s jeho příchodem chystá k novému životu. V uplynu-
lých letech byl v Dašicích na rumišti nezastavěné plochy Na Valech  
trpělivým pozorovatelem Radkem Opočenským opakovaně nalezen 
zajímavý a vzácný brouk – Majka obecná (Meloe proscarabaeus).
Majky, jak sám český název napovídá, se objevují v jarních měsí-
cích, obvykle od března do května, vzácně některé druhy až v pozd-
ním podzimu. Modří až černí bachratí brouci jsou velcí obvykle 
od jednoho do pěti centimetrů. V České republice bylo zjištěno  
24 druhů této čeledi a vzhledem ke své ohroženosti jsou všechny 
druhy rodu Meloe zákonem chráněné.
Samotný život majek byl dlouho opředen tajemstvím. Na rozdíl 
od ostatních brouků totiž majky prodělávají nadproměnu – hyper-
metamofrózu. Samička naklade do jamky v zemi velké množství 
vajíček, často i několik set až tisíc. Vylíhlé larvy vyšplhají na jarní 
květy, zejména pampelišky a podběly. Zde trpělivě čekají, až přiletí 
včela. Té se zachytí za huňaté tělo a nechají se odnést do hnízda. 
Většinou se jedná o divoké samotářské včely, hnízdící v zemi, nikoli 
o včelu medonosnou. V hnízdě se larvička, odborně nazývaná tri-
ungulin, včely pustí a vyčká vhodné příležitosti, aby se nechala za-

A: Majka obecná, fotografie © Stanislav Krejčík www.meloidae.com
B: Perokresba majky obecné z díla zakladatele moderní české ento-
mologie prof. Jana Obenbergera „Rok kráčí přírodou“

Zástupci města Dašice předali Elen Šafaříkové v obřadní síni 
Městského úřadu symbolický šek a dar  

pro první dítě roku 2015 narozené v Pardubickém kraji.



7

 sPorT

Turbulentní sparťanská zima aneb do nového 
roku s novým lodivodem 

Místo poklidné zimy, avizované na základě 
výborných podzimních výsledků v minulých  
Ozvěnách, nakonec prožíváme zimu velmi 
turbulentní. Na konci listopadu výboru ozná- 
mil ukončení svého působení v Dašicích tre- 
nér áčka a člen výboru Radek Šprta. Vy- 
slyšel volání týmu SK Holice a na jaře se 
postaví na lavičku B – týmu, který hraje 
spolu s námi v okresním přeboru. Museli 

jsme tedy začít řešit nejen posty trenéra a vedoucího týmu u áčka, 
ale také plán zimní přípravy obsazení pátého člena výboru. Na-
konec se téměř vše zdárně povedlo a do zimní přípravy a jarních 
bojů áčko vyběhne s novým trenérským štábem. Na post trenéra 
se po letech vrací dašická trenérská a hráčská legenda Josef 
Marek, jeho hrajícími asistenty budou Vlastimil Englich a Ondřej 
Vajer. Post vedoucího týmu bude pak zastávat také aktivní hráč 
– Petr Šmejda. Vlasta Englich pak zasedne také v pětičlenném 
výboru fotbalového oddílu. Dlouholeté fotbalové zkušenosti Jo-
sefa Marka se tak mohou spojit s pohledem stále ještě aktivních 

hráčů v nejlepším věku, kteří v minulosti 
prošli krajskými a republikovými soutěžemi. 
Věříme, že to bude fungovat! Zimní příprava 
již byla zahájena. Ještě se řeší soupeři 
pro přáteláky na poslední 4 týdny před 
jarní sezónou. Ta začíná pro áčko v neděli  
22. března od 15.00 doma s Přelovicemi. 
Zimní příprava samozřejmě probíhá i u os-
tatních týmů, jejichž trenérské kádry ale 
zůstávají beze změn. Program jara všech týmů pak přineseme 
v dalších Ozvěnách, pro případné nedočkavce budou na začátku 
února na webu a facebooku. Další starosti nám připravil fotbalový 
svaz (FAČR), který od léta chce spustit projekt digitalizace zápisů 
o utkání a registrací, což zřejmě bude vyžadovat investici do inter-
netového připojení na hřišti a tedy další náklady… Proti tomu ale 
přicházejí dobré zprávy z radnice o chystaných zlepšeních na ob-
jektu kabin a o snaze nových zastupitelů řešit zlepšení sportovišť. 
Ať je tedy rok, kdy oslavíme 95 let od založení fotbalového oddílu 
v Dašicích, pro Spartu i pro všechny naše příznivce úspěšný! 

Lubomír Meller, sekretář SK Sparta Dašice

Dne 23. ledna jsme se rozloučili v pardubickém krematoriu s dašickým rodá-
kem a místním patriotem panem Miroslavem Nechvílem, který zemřel 18. ledna 
ve věku pouhých 68 let. Na našich pravidelných schůzkách zájemců o dašickou 
historii nás Mirek pravidelně udivoval svými téměř encyklopedickými znalost-
mi o Dašicích, seznamoval nás s přírůstky do svých rozsáhlých sbírek dašických 
pohlednic, poštovních razítek a dalších dašických relikvií. Se svojí společenskou 
povahou byl vždy kořením našich setkání.

Mirku, budeš nám chybět, čest Tvojí památce!
Jiří Halíř



8

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481,  
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redaktoři: Ing. Jan Horský, Vladimír Stibor, grafická úprava a tisk: fronte s.r.o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice,  
vydání číslo: 01-2015, vychází: v Dašicích 16. 2. 2015, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce 
a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, Sadová 440, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského úřadu Dašice, 
tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz.

INZERCE

 sPoleČenská rubrika

V lednu slaví narozeniny
Karel Bidlo Dašice
Monika Koblásová Dašice
Olga Pilneyová Dašice
Pavol Ďurišík Dašice
Miroslav Pup Dašice
Marie Nováková Dašice
Ladislav Hubálek Dašice
František Petruška Dašice
Vladimír Štěpánek Dašice
Jindřich Štěpánek Dašice

V únoru slaví narozeniny
Marie Vaňková Dašice
Jaroslav Volek Dašice
Gabriela Veigertová Dašice
Milena Marková Dašice
Jarmila Brunovská Dašice
Stanislav Mádl Dašice
Vlasta Spálenská Zminný

Počátkem prosince loňského roku oslavil významné 
životní jubileum prof. Ing. Miroslav Tuček, CSc. Na-
rodil se 3. prosince 1929 v cukrovaru v Dašicích a 85. 
jubileum oslavil v poměrné duševní i fyzické svěžesti 
ve svém rodném městě. 
Děkujeme Vám všem, kdo jste si připomněli ,,Mirka“, 
a popřáli mu hodně štěstí a zdraví i do let dalších. 

jménem příbuzenstva Anna Vejvodová, manželka

Narodili se…
Dora Panušová
Elen Šafaříková

Opustili nás…
František Pfeffer
Stanislav Veigert
Miroslav Nechvíle
Hana Cafourková
Danielka Nerudová

SBOR DOBROVOLNÝCH  
HASIČŮ DAŠICE

vyhlašuje

„ŽELEZNOU SOBOTU“

Chcete se zbavit starého železného šrotu???
Nabídněte ho dašickým hasičům.

V sobotu dne 16. května 2015 v době  
od 9 do 14 hodin budeme projíždět Dašicemi  

a odebírat od vás nepotřebný železný šrot, pračky,  
bojlery a autobaterie. V případě zájmu 

(a z důvodu neohleduplnosti některých našich spoluobčanů, 
kteří nám v minulosti železo sbírali před nosem)  

nás můžete kontaktovat a domluvit si následné převzetí.

tel.: 603 108 472, sms: 773 150 156
www.sdh-dasice.ic.cz, email: sdh-dasice@seznam.cz


